
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
Provincia di Varese 

Piazza Martiri della Libertà n. 19 – 21050 Gorla Maggiore 

Tel. 0331 61 71 21  

UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO SINDACALE N. 06 DEL 16.09.2025 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA CONSULTA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI 
ALLA PERSONA. 

 

VISTO il Regolamento per l’istituzione delle Consulte di cui all’art. 41 c.5 dello Statuto Comunale 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2020; 
 

VERIFICATO che, in attuazione del Regolamento sopra citato, con ulteriore Delibera del Consiglio 

Comunale n. 65 del 21.12.2020, sono state istituite le consulte comunali, con relative attribuzioni e 

composizione come segue: 
 

- Consulta Ambiente e Territorio 13 componenti (9 di maggioranza e 4 di minoranza) 

- Consulta Cultura e Associazioni 13 componenti (9 di maggioranza e 4 di minoranza) 

- Consulta Bilancio e Partecipate 13 componenti (9 di maggioranza e 4 di minoranza) 

- Consulta Innovazione     9 componenti (6 di maggioranza e 3 di minoranza) 

- Consulta Lavori Pubblici 

-  e Sicurezza     13 componenti (9 di maggioranza e 4 di minoranza) 

- Consulta Politiche sociali  

e Servizi alla persona   13 componenti (9 di maggioranza e 4 di minoranza) 

- Consulta Politiche per lo sport 13 componenti (9 di maggioranza e 4 di minoranza) 

 
 

DATO ATTO che il Regolamento per la disciplina delle Consulte citato al precedente paragrafo 

prevede, all’art. 3, che le consulte restano in carica per tutta la durata dell’Amministrazione da cui 

è stata nominata; 

 

RICHIAMATO l’art. 4 comma 3 del Regolamento in parola ai sensi del quale la designazione dei 

membri è fatta dal Presidente del Consiglio su proposta dei rispettivi capigruppo consiliari;  

 

RICHIAMATO inoltre l’art. 9 che prevede, tra l’altro, che la partecipazione alle sedute della 

Consulta non vengano remunerate; 

 

VISTO l’art. 8 che prevede che il responsabile del Servizio competente per materia sia presente ed 

assuma il ruolo di segretario verbalizzante (in caso di mancanza dello stesso potrà essere designato 

dal Presidente un altro Segretario Verbalizzante); 

 

VISTO il proprio precedente Decreto n. 1 del 16/01/2021 nel quale si individuavano i componenti 

della Consulta Politiche Sociali e Servizi alla persona del Comune di Gorla Maggiore come segue: 

 

• Pozzato Susy, Consigliere Comunale di maggioranza e Assessore ai Servizi Sociali, 

Famiglia e Salute, cui sono attribuite le funzioni di Presidente dell’organo; 

• Valenti Cinzia, membro in rappresentanza della maggioranza; 



• Robiati Francesca, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Fior Luca, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Macchi Annalisa, Consigliere Comunale di maggioranza; 

• Scolfaro Antonella, Assessore alla Cultura, Pari Opportunità, Associazioni e Politiche 

Giovanili e Consigliere Comunale di maggioranza; 

• Montini Cinzia, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Tonello Ilaria, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Zanetti Patrizia, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Lampugnani Federica, membro in rappresentanza della minoranza; 

• Monza Cristina, membro in rappresentanza della minoranza; 

• Cestari Ileana, membro in rappresentanza della minoranza; 

• Ingrassia Federico, membro in rappresentanza della minoranza. 

 

Per un totale di 13 componenti (9 di maggioranza e 4 di minoranza) 

 

DATO ATTO che la Consulta Politiche sociali e Servizi alla persona è presieduta dall’Assessore ai 

Servizi Sociali, Famiglia e Salute in carica; 

 

CONSIDERATO che : 

 

• in data 20/12/2023 l’Assessore ai Servizi Sociali, Famiglia e Salute, Susy Pozzato, ha 

presentato le proprie dimissioni dalla carica;  

• con Decreto Sindacale n.10 del 21/12/2023 è stata nominata Assessore ai Servizi Sociali, 

Famiglia e salute la sig.ra Annalisa Macchi; 

• in base all’art 4 del Regolamento per la disciplina delle Consulte, l’Assessore competente per 

materia è membro della Consulta di diritto e ne assume la presidenza; 

• l’Assessore Annalisa Macchi, già membro della Consulta in rappresentanza della 

maggioranza, in virtù della propria carica, subentra a Susy Pozzato assumendo la presidenza 

della consulta;  

 

CONSIDERATO inoltre che: 

• in data 05/09/2025 la sig.ra Patrizia Zanetti ha presentato le proprie dimissioni da membro 

della consulta Politiche Sociali e Servizi alla persona; 

• in data 09/09/2025 la sig.ra Ilaria Tonello ha presentato le proprie dimissioni da membro 

della consulta Politiche Sociali e Servizi alla persona; 

 

VISTA la proposta di sostituzione dei dimissionari presentata dal capogruppo di maggioranza, 

Agostino Ninone Antonio Rino 

 

PRESO ATTO delle sopraelencate dimissioni  

 

PRESO ATTO INFINE che si intende rinnovare la Consulta introducendo i Membri di maggioranza 

Nadir Bernasconi, Riccardo Castiglioni e Antonia Parisi, così come proposto dal Capogruppo di 

Maggioranza,  

 

 

D E C R E T A 

 

1) Che la Consulta Politiche Sociali e Servizi alla persona del Comune di Gorla Maggiore è 

composta come segue: 
 



 

• Macchi Annalisa, Consigliere Comunale di Maggioranza e Assessore ai servizi Sociali, 

Famiglia e Salute cui sono attribuite le funzioni di Presidente dell’organo; 

• Valenti Cinzia,, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Robiati Francesca, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Fior Luca, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Scolfaro Antonella, Consigliere Comunale di maggioranza; 

• Montini Cinzia, Assessore alla Cultura, pari Opportunità, Associazioni e Politiche 

Giovanili,  

• Bernasconi Nadir, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Giulia Gurian, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Parisi Antonia, membro in rappresentanza della maggioranza; 

• Lampugnani Federica, membro in rappresentanza della minoranza; 

• Monza Cristina, membro in rappresentanza della minoranza; 

• Cestari ileana, membro in rappresentanza della minoranza; 

• Ingrassia federica, membro in rappresentanza della minoranza. 

 

Per un totale di 13 componenti (9 di maggioranza e 4 di minoranza) 

 

 

 

2) Di stabilire che la Consulta rimarrà in carica sino alla fine del mandato dell’attuale 

amministrazione comunale; 

 

3) Di stabilire che non verranno remunerate le partecipazioni alle sedute della Consulta 

Politiche Sociali e Servizi alla Persona. 

 

 

IL SINDACO 

Zappamiglio Dott. Pietro 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


